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PRZED  1  MAJA  2011  ROKU  –  CO  ROBIMY? 
 

APEL OGÓLNOPOLSKIEGO POROZUMIENIA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH 
 

,,O GODNE OBCHODY ŚWIĘTA PRACY” 1 MAJA 2011 ROKU 
 

 

Szanowne Koleżanki i Koledzy związkowcy! 

Ludzie pracy! 
 

W tym roku na ziemiach polskich będziemy już po raz 121 obchodzić Święto Pracy. Święto, któ-

re historycznie łączy w sobie walkę o sprawiedliwość i niepodległość naszego kraju. 

Od 1890 roku w dniu 1 Maja, Międzynarodowym Dniu Solidarności Ludzi Pracy, na ulice 

polskich miast wychodzili pracownicy, związkowcy, działacze partii lewicowych, aby pokazać swoje 

przywiązanie do idei równości i sprawiedliwości społecznej, aby pokazać swoje przywiązanie do prze-

strzegania prawa pracy, do walki z rozwarstwieniem społecznym, dyskryminowaniem pracowników i 

bezrobociem. 
 

Dzisiaj te wartości, w imię których od lat manifestują pracownicy i związkowcy są nadal ważne, 

nadal musimy pokazywać, że świat pracy będzie bronił prawa do godnego życia. 

We współczesnej Polsce jest ogromne rozwarstwienie poziomu życia, które skutkuje wyklucze-

niem społecznym wielkich grup społecznych i całych regionów.  

Jednocześnie istnieją bieguny bogactwa, wydzielone osiedla otoczone ochroniarzami, gdzie elita 

społeczna separuje się od normalnych obywateli. 

Polska, choć formalnie od 1 Maja 2004 roku jest krajem Unii Europejskiej, radykalnie odbiega 

od standardów unijnych.  

W Polsce mamy najwięcej w Unii pracowników zatrudnionych na różnego typu umowy cywilno-

prawne i okresowe, w wyniku czego mamy drugą kategorię obywateli, których prawa ekonomiczne są 
ograniczone.  

W Polsce mamy największy w Europie wskaźnik niedożywionych dzieci i ludzi żyjących na 

skraju nędzy.  
 

O tym wszystkim musimy 1 Maja przypomnieć. 
 

Dlatego też Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych apeluje o godne uczczenie 
w 2011 roku Święta Pracy, o przypomnienie nierozwiązanych przez kolejne rządy problemów pol-

skich pracowników! 
 

Niech się święci 1 Maja 2011! 

Rada 
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OBCHODY 1 MAJA 2011 ROKU: 
 

 

Poniżej prezentujemy niektóre informacje o obcho-

dach 1 Maja (tylko te, które otrzymaliśmy do dnia dzi-
siejszego od organizatorów): 

 

Bydgoszcz: 9.00 – przed Pomnikiem Wolności rozpocz-

nie się wiec, przedstawiciele RW OPZZ, stowarzyszeń i 

partii lewicowych złożą kwiaty. 

Kraków: 9.00 - Rada OPZZ Województwa Małopolskiego 

w porozumieniu z SLD organizuje zgromadzenie na Al. 

Daszyńskiego pod pomnikiem Czynu Rewolucyjnego. 

Łódź: 8.30 - w Pasażu Schillera rozpocznie wiec poświęco-

ny bezrobociu, połączonym z heppeningiem dotyczącym 

masowej likwidacji szkół. Następnie jak zwykle odbędzie 

się przemarsz ul. Piotrkowską, aż do Pl. Wolności. Po dro-

dze w miejscach pamięci zostaną złożone wiązanki. 

Opole: 9.00 - na Pl. Wolności przed Pomnikiem Bojowni-

ków o Polskość Śląska Opolskiego odbędzie się wiec z 

udziałem zakładowych organizacji i działaczy oraz człon-

ków kierownictwa SLD m. Opola. Podczas wiecu wystąpi 

przewodniczący RW OPZZ. Następnie delegacje uczestni-

ków złożą kwiaty pod pomnikiem. 

Poznań: 15.00 - MK NSZZ Pracowników H. Cegielski 

Poznań S.A. „Metalowcy” przed budynkiem Dyrekcji HCP 

organizuje manifestację pod hasłami obrony miejsc pracy, 

terminowych wypłat pensji dla pracowników oraz godnego 

życia. 
Do udziału w manifestacji zostali zaproszeni pracownicy 

zakładów pracy zrzeszonych w strukturach OPZZ oraz 

przedstawiciele Federacji ZZ „Metalowcy”. Ponadto zapro-

szono do udziału SLD i Unię Pracy. Manifestacja zakończy 

się przyjęciem wspólnej odezwy. 
Starachowice: Uroczystości organizuje ZZ „Metalowcy” 

w porozumieniu z Radą Powiatową SLD. 

9.50 – spotkanie przed pomnikiem poświęconym pracowni-

kom Zakładów Starachowickich przy ul. 1 Maja, (naprzeciw 

firmy MAN Bus, d. FSC), uroczyste odsłonięcie pomnika, 

10.00 – rozpoczęcie pikniku przy ul. Szkolnej na terenie 

wiaty przed Miejską Pływalnią. 
Warszawa: 9.00 – delegacje OPZZ, PPS i UP złożą kwiaty 

przed Bramą Straceń Cytadeli Warszawskiej i przed pamiąt-
kowym kamieniem na pl. Grzybowskim 

10.00 – z udziałem związkowców, stowarzyszeń i partii 

politycznych rozpocznie się wiec przed siedzibą OPZZ przy 

ul. M. Kopernika. 

Zielona Góra: 30 kwietnia 2011 r. od godz. 12 do 18 zor-

ganizowany będzie przez SLD festyn rodzinny, gdzie Rada 

OPZZ Województwa Lubuskiego będzie uczestniczyć w 

„Kafejce Społecznej” – przedstawiciele Rady będą się in-

formować o działalności związków zawodowych. 

1 maja 2011 r. o godz. 13.00 przed Pomnikiem Bohaterów 

Westerplatte w centrum miasta rozpoczną się oficjalne ob-

chody – wystąpi m.in. Elżbieta Kurzęcka – wiceprzewodni-

cząca RW OPZZ, delegacja złoży kwiaty. 

________________________________________________ 
 

MIĘDZYNARODOWA 
KONFERENCJA OBS  
W KATOWICACH 

 

W dniach 14-15 kwietnia 2011 r. w Ka-

towicach odbyła się 12 Międzynarodowa Konferencja Fun-

dacji dr. Otto Brenner Stiftung (OBS) przy współudziale 

Fundacji Fridricha Eberta oraz Fundacji Hansa Bocklera. 

Tegoroczna Konferencja została zorganizowana pod hasłem 

– „Uprzemysłowione regiony Europy i ich wpływ na środo-

wisko naturalne i procesy zachodzące w społeczeństwie”.  
Na konferencję, której głównym organizatorem byli związ-

kowcy z niemieckiej centrali IG Metall wraz w fundacją OBS 

zaproszeni zostali przedstawiciele licznych środowisk – profe-

sorowie, wykładowcy wyższych uczelni, politycy, burmistrzo-

wie miast (Katowic i Sosnowca), dziennikarze, członkowie 

niemieckich rad zakładowych zrzeszonych w IG Metall, a także 

związkowcy z niemal całej Europy, a głównie Europy Środko-

wej.  

W trakcie konferencji uczestnicy mogli zapoznać się z hi-

storią Górnego Śląska jako najbardziej uprzemysłowionym 

regionem Polski, jego charakterystyką i przemianami jakie 

zaszły w ostatnich 20 latach.  

Prelegenci w wystąpieniach a także w dyskusjach panelo-

wych starali zaprezentować własne doświadczenia dotyczących 

tych przemian kiedy to przemysł ciężki i wydobywczy został 

zastąpiony m.in. przez dynamicznie rozwijający się przemysł 

motoryzacyjny. 

Dla zobrazowania tych przemian niech świadczy fakt że na 

Górnym Śląsku powstaje rocznie ok. 600 tys. samochodów 

opuszczających w tyską fabrykę Fiata i ok. 150 tys. z gliwic-

kich zakładów Opla.  

Dalsza cześć dyskusji przebiegała w temacie odpowiedzial-

ności za środowisko naturalne, w kontekście tworzenia nowych 

miejsc pracy w ramach zapowiadanej przez specjalistów zielo-

nej rewolucji mającej na celu ochronę naturalnych zasobów 

ziemi oraz zmian jakie ewentualnie przyniosą one dla przemy-

słu i zatrudnionych pracowników. I czy my jako związki zawo-

dowe mamy czynnie brać udział w tych przedsięwzięciach czy 

też być wyłącznie biernymi obserwatorami? 

Na zakończenie pierwszego dnia uczestnicy konferencji 

(ok. 250 osób) skorzystali z możliwości zwiedzenia zakładów 

Fiat Auto Poland w Tychach oraz Browarów Tyskich. 

Mirosław Grzybek, FZZ „Metalowcy” 
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